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Mr 2,23–3,6 

TEMELJNA ŽIVLJENJSKA 
USMERJENOST 

 
Jezus z današnjim evangelijem v naše 
razmišljanje prinaša novost. Ne moti ga 
sobotni počitek. Moti pa ga, da ljudje 
postajamo sužnji pravil. Jezus preprosto 
želi, da nismo na zemlji sužnji 
ničesar. Niti dobrih pravil ne. Prišel je, da 
bi bili svobodni. Prišel je, da bi imeli 
življenje in ga imeli v izobilju. Živeti polno 
pa ni mogoče, če smo izvajalci pravil. 
Izvajalec je robot, je mrtev človek. Le če 
smo v polnosti svobodni, smo sposobni 
zaznavati svoja doživljanja, resnična 
hrepenenja, potrebe in želje drugega 
ipd. Takoj ko pravila prevladujejo, je 
pravzaprav konec ljubezni. Ljubezni do 
sebe, do bližnjega in do Boga. Če je npr. 
doma navada, da eden dela to, drugi 
ono, pa ne uspemo iti preko tega, 
pademo v rutino samoumevnosti in 
pozabimo na hvaležnost, na odgovornost 
za drugega, na ljubezen. Vse postane 
izvajanje pravil, odnosa in ljubezni ni. 
Današnji evangelij tako gledam v luči 
Jezusove temeljne življenjske 

usmerjenosti. Prišel je med nas in 
razmišljal samo eno: kako ljudem prinesti 
polno življenje. Želel je videti človeka, mu 
pomagati, pomagati, da bo osebno rastel 
in da bo videl drugega. Ko vidi lačne, jih 
želi nahraniti, ko vidi bolne, jim želi 
prinesti zdravje, ko vidi ujete v pravila, 
zapovedi in prepovedi, jih želi osvoboditi. 
Logično, bi rekli, a žal se v nekih 
okoliščinah tako zdrava logika, tako 
samoumevna dejanja ljubezni lahko 
obrnejo proti človeku. Tako je bil Jezus 
označen za upornika in sebičneža, za 
prevaranta itd. Nagrada za njegovo 
ljubezen je bila križ. 
Če se ob tem evangeliju ustavim, je prav, 
da se sam vedno sprašujem, kdaj križam 
Jezusa. Tega ne želim, zato mi je prva in 
najpomembnejša stvar v mojem življenju: 
Resnica. Slediti resnici, ki osvobaja, je 
moje prvo vodilo. Drugo je: Izpolniti Božjo 
voljo.  Verjamem, da me to osrečuje in 
izpolnjuje. Tretje vodilo pa 
je: Ljubiti. Samo ljubezen izpolni človeka.  
 

Po: E. Mozetič 
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HOSTIJA 
 

Minil je slovenski praznik svetega 
rešnjega telesa in krvi, pa tudi nedeljska 
maša, pri kateri so se veroučenci 
zahvalili za to veroučno leto. Ministranti 
so bili razposajeni in še glasno klepetali 
v zakristiji, medtem ko so pospravljali 
ministrantske obleke. Pridruži se jim 
kaplan in tudi sam pod vtisom 
preteklega praznika nekoliko 
provokativno navrže vprašanje: 
»Ali verjamete, da je v hostiji, ki ste jo 
tudi danes sprejeli pri sveti maši, 
resnično prisoten Jezus?« 
»Ja, je,« so brez dolgega razmišljanja 
odgovorili vsi, čeprav so se na obrazih 
pojavile poteze negotovosti. 
»Zakaj verjamete?« Od kod pa vam ta 
vera?« 
»Tako so me učili starši,« je prvi povedal 
Blaž, »in zdaj še sam čutim, da je takrat, 
ko sprejmem hostijo, posebna 
priložnost, da se pogovorim z 
Jezusom.« 
»O, meni je hostija že sama po sebi 
dobra in okusna,« razkriva svoja občutja 
Luka, »in ker v njej prebiva Jezus, ga 
vselej prosim za mojo družino, da bi vsi 
dolgo živeli.« 
»Jaz, ko prejmem Jezusa v hostiji, 
sedem in ga večkrat prosim za zdravje 
in se mu tudi zahvalim. Še posebej sem 
mu bil hvaležen, ko je pazil na atija med 
operacijo srca,« pove Matevž. 
»Ko bom jaz lahko tako od blizu srečal 

Jezusa,« reče Miha, ki še ni bil pri 
prvem obhajilu, »ga bom prosil, naj 
podaljša počitnice, ki jih imam zelo rad.« 
Kaplan ga sočutno potreplja po ramenu 
in mu reče: »Zelo te razumem v tvoji 
prošnji po daljših počitnicah, toda Jezus 
ni čarovna  palica za izpolnjevanje želja. 
Podaljšati jih ne bo mogel, lahko pa ti bo 
pomagal, da boš vsak dan posebej 
užival in v sebi čutil hvaležnost, da jih 
imaš.« 
Tudi Jan še nima možnosti okusiti 
Jezusa v podobi bele hostije, saj ga 
zakrament prvega svetega obhajila čaka 
šele v prihodnjem veroučnem letu, a k 
temu pogovoru doda: »Jaz pa se bom 
Jezusu še posebej zahvalil za mamico 
in atija, ker sta me peljala na izlet v 
Gardaland.« 
»No, na to zahvalo pa ti ni potrebno 
čakati do prvega svetega obhajila,« ga 
opomni Blaž. 
»Hja, saj vem,« odraslo odvrne Jan, 
»zahvalil se bom večkrat, saj sta me s 
tem zelo osrečila. 
»Prav imaš,« pritrdi Matevž, »jaz sem se 
že velikokrat zahvalil za atijevo zdravje 
in se še bom, saj ga imam zelo rad in 
sem srečen, ker smo skupaj.« 
»Veliko lepega ste mi povedali, dragi 
prijatelji,« se jim zahvali kaplan Janko, 
»in priznati moram, da so vaša srca 
polna ljubezni do Jezusa. Bogu hvala za 
vas in srečno pot do doma vam želim. 
Pa nikar ne pozabite, da je v hostiji na 
skrivnosten način vedno prisoten živi 
Jezus, ki čaka na pogovor z vami.« 
  

Po: M. Razboršek, Marija, naša prijateljica 

 

 
Za duhovno rast 
 
 



 

 

 

 

 

 

 
 

7. Nina Domej 
8. Tevž Küzma 
 

ČESTITAMO! 
 

 
 
 
 

32. Ljudmila Planšak, Na Fari 23 
      14.9.1931 – 8.5.2024 
33. Majda Šušel, Glavarstvo 26 
      7.8.1950 – 15.5.2024 
34. Ana Zorman, Na produ 42 
      19.7.1935 – 18.5.2024 
35. Zofija Robida, Stražišče 61 
      26.12.1945 – 21.5.2024 
 

SPOMNIMO SE JIH V MOLITVI! 
 
 

 

 

 Prihodnjo nedeljo, 9.6.2024, bodo otroci 
po sv. mašah lahko dobili veroučna 
spričevala. V tednu, ki je pred nami bodo 
imeli zadnje veroučno srečanje po 
običajnem urniku. 

Precej otrok še ni vrnilo veroučnih 
spričeval. Čimprej jih naj oddajo v 
nabiralnik »župnija«, ki visi ob vhodu v 
župnišče. 

Na to nedeljo bodo veroučenci že dobili 
informativni urnik verouka za veroučno leto 
2023 – 2024. Do začetka veroučnega leta 
namreč nikakor ne bomo uspeli zgraditi ne 

finančno ne časovno še en veroučni 
prostor, da bi bilo lažje uskladiti verouk 
tako za otroke kot katehete. Še malo bomo 
poskušali potrpeti in hkrati tudi finančno 
omogočiti realizacijo prostorskega načrta. 
Vljudno prosim za finančno podporo, ko se 
hkrati lepo zahvaljujem za dobra dela v 
minulem tednu. 
 

DAROVALCI 
 

 

ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE: 
 

- V pisarni: Majda Čegovnik 27 €; 
Marinka Črešnik 100 €; Anton in Valerija 
Pečnik 200 €; Roza Strmčnik 100 €. 
- po TRR: KORING Podjetje za 
projektiranje in inženiring d.o.o. 1500 €. 
- doslej zbrani skupni znesek: 17775,00 
€. 

 
 
 

HVALA ZA DAROVE! 
 

 

 
 

 

 

 

2. 6. 2024  - 9. NEDELJA MED LETOM 
 

7.30 za vse žive in pok. župljane 
9.30 za +Marijo in Milana Brložnik 
 

PONEDELJEK,  3. 6., Karel Lwanga 
19.00 somaševanje: 
- za +družine Petrič, Rener in 
Dobrodel 
- za +Majdo Šušel, Pogačevi 
 

TOREK, 4. 6. –  Krista, mučenka  
9.30 v Domu za +Ljudmilo Planšak, 
Milka Gostenčnik 
19.00 somaševanje: 
- za +Anko in Leopolda Černjak 
- za +Ano Zorman, Jošt Rožej 

 
 Oznanila 
 
 

 
 Svete maše 
 
 

 
 Kristjana sta postala 
 
 

 
 Umrli so 
 
 



SREDA,  5.  6. – Bonifacij, škof 
7.30 v zahvalo 
PRVI ČETRTEK,  6. 6. , Norbert, škof 
19.00 molitvena ura za duhovne poklice 
za  /vodijo bralci Božje besede/ in sveta 
maša za +Maksa Mikl in hčerko Leo 
 PRVI PETEK, 7. 6., Srce Jezusovo 
19.00 za +Rozko, Alojzijo in Tonija 
Potočnik 
PRVA SOBOTA, 8. 6., Srce Marijino 
19.00 za + Jožefa Časa, Rajko in Marina 
Kumprej 
 

9. 6. 2024  - 10. NEDELJA MED LETOM 
 
 

7.30 za vse žive in pok. župljane 
9.30 za +Ano Ladinek, Knezovi 
11.00 na Poljani za +Bartola Sabljar 
 
 

SLAVIL BOM GOSPODA       
OB VSAKEM ČASU« Ps 34, 2 

 

 

MESEC JUNIJ JE POSVEČEN 
PRESVETEMU SRCU JEZUSOVEMU,  

KI JE BOGATO ZA VSE, 
 KI GA KLIČEJO: 

 
 
 
 
 
 

DOBRI JEZUS, 
ODREŠENIK ČLOVEŠKEGA RODU, 

ZAHVALJUJEMO SE TI, 
DA SMEMO BITI TU PRED TEBOJ 

IN TE SLAVITI. 
DANES SE ZNOVA IZROČIMO TVOJEMU 

PRESVETEMU SRCU, 
KI JE ZNAMENJE VEČNE LJUBEZNI, 
S KATERO LJUBIŠ SVOJEGA OČETA 

IN VSAKEGA ČLOVEKA.. 

RAZODEL SI NAM OČETA, 
KI JE BOGAT V USMILJENJU. 

VZLJUBIL SI NAS IN  
ZA NAS DAROVAL SAMEGA SEBE. 
PO SVOJEM KRIŽU IN VSTAJENJU 

SI RAZODEL POLNOST USMILJENJA, 
KI TRAJA IZ RODA V ROD. 

TI HOČEŠ, DA BI SE VSI LJUDJE ZVELIČALI, 
ZATO TE PROSIMO ZA VSE: 

ZA TISTE, 
KI TE ŠE NE POZNAJO, 

IN ZA TISTE, 
KI SO SE OD TEBE ODDDALJILI. 

VSE PRITEGNI K SVOJEMU 
PRESVETEMU SRCU, 

DA BODO KONČNO VSI IMELI ŽIVLJENJE  
IN GA IMELI V POLNOSTI. 

DOBRI PASTIR, 
 POKLIČI VSE LJUDI K NOVEMU 

 BOŽJEMU LJUDSTVU. 
DAJ, DA BO TVOJA CERKEV,  

KI JE KAL UPANJA IN ZVELIČANJA, 
POVSOD V SVOBODI  

OZNANJALA EVANGELIJ. 
ZBERI V EDINOST  

VSE RAZKROPLJENE OTROKE. 
ZEDINI KRISTJANE V RESNICI IN LJUBEZNI, 

DA BO TUDI SVET MOGEL NAJTI 
EDINOST IN MIR V PRAVIČNOSTI. 

HVALJENO BODI TVOJE PRESVETO SRCE, 
PREBODENO ZARADI NAŠIH GREHOV 

IN ZA NAŠE ZVELIČANJE. 
TVOJI SMO IN TVOJI HOČEMO OSTATI. 

OD TEBE IZHAJAMO,  
PO TEBI ŽIVIMO, 

K TEBI SE VRAČAMO. 
TI BODI NAŠE ŽIVLJENJE IN VSTAJENJE. 

AMEN. 

 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 
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